
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Керчи 

Республики Крым «Детский сад комбинированного вида №6 «Радуга» 

П Р И К А З 

 

от 27.10.2023г.    г. Керчь     №273 

Об участии в городских 

спортивных соревнований 

 «Веселые старты» для детей  

6 (7) – летнего возраста дошкольных 

 образовательных учреждений 

 
 В соответствии с приказом Управления образования Администрации города Керчи 

от 26.10.2023г. №386 «О проведении городских спортивных соревнований «Веселые 

старты» среди детей 6(7) – летнего возраста дошкольных образовательных учреждений», с 

целью реализации задач совершенствования форм и методов работы по физическому 

развитию и патриотическому воспитанию дошкольников, предусмотренных Федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования, улучшения 

физкультурно-оздоровительной работы в дошкольном образовательном учреждении, а 

также в связи с празднованием Дня народного единства России 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести спортивные соревнования «Весѐлые старты» для детей 6(7) 

летнего возраста в дошкольном образовательном учреждении в рамках городских 

спортивных соревнований в срок с 20.11.2023 г. по 24.11.2023 г. согласно Положения о 

проведении городских спортивных соревнований «Весѐлые старты». 

2. Медицинской сестре Масловой О.Н. обеспечить медицинское сопровождение 

участников соревнований, проведение инструктажа по технике безопасности и правилам 

поведения во время проведения соревнований с детьми и педагогами. 

3. Инструкторам по физической культуре Лисевской О.А., Осадчук С.Ф., Ручиной Л.В.: 

-  сформировать команду из числа воспитанников, отнесенных по состоянию здоровья к 

основной медицинской группе; 

- подготовить воспитанников к соревнованиям в соответствии с Положением; 

4. Старшим воспитателям Туриченко Н.А., Яковлевой Н.Б., совместно с инструкторами по 

физической культуре подготовить сценарий мероприятия, продумать артибуты  и 

спортивный инвентарь для эстафет. 

5. Музыкальным руководителям Игнатьевой Л.В., Штода И.В. подготовить выступление 

группы поддержки спортивной команды - чирлидинг 

6. Старшим воспитателям Туриченко Н.А., Яковлевой Н.Б. подготовить материалы о 

проведении спортивных соревнований:  

- конспект физкультурно-спортивного мероприятия;  

- видеоролик объѐмом до 4-х минут о ходе проведения спортивных соревнований в ДОУ;  

- видеоролик объѐмом до 3-х минут: выступление группы поддержки спортивной команды 

– чирлидинг и предоставить их в срок  до 01.12.2023г. включительно на электронную 

почту МБУ ДПО г.Керчи РК «ИМЦ» (imc-kerch@mail.ru ). 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

1.  

 

mailto:imc-kerch@mail.ru

